
UCHWAŁA NR XXXI/280/2026 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rokietnica  na lata  2026 – 2041 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 
roku, poz. 1153 ze zm.) oraz art.  226, 227, 228, 230 ust. 1 i 6, 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2025r., poz. 1483 ze zm.), Rada  Gminy Rokietnica uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/245/2025 Rady Gminy Rokietnica z dnia 15 grudnia 2025r. w sprawie: 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rokietnica na lata 2026-2041 wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. załącznik Nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Rokietnica na lata 2026 - 2041 – otrzymuje 
brzmienie wg treści załącznika do niniejszej uchwały, który stanowi integralną jej część; 

2. załącznik Nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026 - 2041 - 
otrzymuje brzmienie wg treści załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały, który stanowi integralną jej część. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

Do uchwały Nr XXXI/280/2026 

Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 23 lutego 2026r. 

 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rokietnica   

1. W załączniku nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2026 - 2041 - wprowadzono 
zmiany polegające na: 
 W roku 2026 – przyjęciu kwot zgodnych z uchwałą budżetową na rok 2026 oraz zmiany 
związane ze zmianami w zał. Nr 2. 
 W roku 2026 zwiększa się przychody z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych o kwotę 
155.081,39zł, które po zmianach wynoszą 31.377.587,82zł, w tym: 
Przychody budżetu 31 377 587,82zł  

Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 28 766 780,00zł  

na pokrycie deficytu budżetu 22 543 121,11zł  

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 155 081,39zł  

na pokrycie deficytu budżetu 155 081,39zł  

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 0,00  

na pokrycie deficytu budżetu 0,00  

Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 2 455 726,43zł  

na pokrycie deficytu budżetu 0,00  

Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00  

na pokrycie deficytu budżetu 0,00  

 W roku 2026 powstały deficyt budżetu w kwocie 22.698.202,50zł zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu zaciągniętych przez gminę kredytów i pożyczek oraz niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków. 
 W roku 2027 dochody po zmianach wynoszą 182.847.247,72zł, w tym: dochody bieżące po 
zmianach wynoszą 181.729.790zł, dochody majątkowe wynoszą 1.117.457,72zł, wydatki po 
zmianach wynoszą 172.250.056,40zł, w tym: wydatki bieżące wynoszą 157.798.163zł, wydatki 
majątkowe po zmianach wynoszą 14.451.893,40zł. 
 W latach 2026-2041 zachowana została relacja zgodnie z art. 242 ustawy o finansach 
publicznych - wydatki bieżące nie przekraczają dochodów bieżących.   
 
2. W załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026 -
2041 wprowadzono następujące zmiany: 
1) Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi              z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych, z tego: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 1



- wydatki bieżące: 

 Program „Rozwój Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług Społecznych” - okres realizacji 
zadania lata 2023-2026 – łączne nakłady finansowe wynoszą: 2.300.000zł; limit wydatków wynosi: 
w roku 2026 – 633.865,99zł; limit zobowiązań – 633.865,99zł; 
 Program „Poprawa dostępu do usług społecznych wspierających rodziny i rodzinną pieczę 
zastępczą na terenie MOF Poznania – Edycja III” - okres realizacji zadania lata 2025-2027 – łączne 
nakłady finansowe wynoszą 424.474,56zł; limit wydatków w roku 2026 wynosi 156.186,46zł, w 
roku 2027 wynosi 155.710,08zł; limit zobowiązań wynosi 311.896,54zł. 
2) Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), 

z tego:   

- wydatki bieżące: 

 Program „Zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
pochodzących z terenu gminy Rokietnica w Instalacji Termicznego Przekształcenia Odpadów 
Komunalnych w Poznaniu” okres realizacji zadania: lata 2024-2041; łączne nakłady finansowe 
wynoszą 19.052.191,95zł; limit wydatków wynosi: w roku 2026 – 1.419.726,94zł, w roku 2027 – 
900.956zł, w roku 2028 – 920.542zł, w roku 2029 – 940.128zł, w roku 2030 – 959.714zł, w roku 
2031 – 979.300zł, w roku 2032 – 998.886zł, w roku 2033 – 1.018.472zł, w roku 2034 – 1.038.058zł, 
w roku 2035 – 1.057.644zł, w roku 2036 – 1.077.230zł, w roku 2037 – 1.096.816zł, w roku 2038  - 
1.116.402zł, w roku 2039 – 1.135.988zł, w roku 2040 – 1.155.574zł, w roku 2041 - 1.175.160zł;  
limit zobowiązań wynosi 16.990.596,94zł. 
- wydatki majątkowe: 

 Program „Retencja wód i rozwój obszarów zieleni na terenie Gminy Rokietnica”: Działanie 
„Przebudowa istniejącego placu zabaw o funkcje ogrodu sensorycznego w m. Sobota” w ramach 
projektu: „Wsparcie małej retencji wodnej i rozwój zielono-niebieskiej infrastruktury na obszarze 
Metropolii Poznań – Etap III” - okres realizacji zadania lata 2026-2027 - łączne nakłady finansowe 
wynoszą: 210.000zł; limit wydatków wynosi: w roku 2026 – 0zł, w roku 2027 – 210.000zł; limit 
zobowiązań – 210.000zł. 
Wprowadza się program, celem zabezpieczenia środków na wkład własny w związku z 
planowanym złożeniem wniosku o dofinansowanie w naborze Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027 w ramach działania 2.6. „Zwiększenie odporności na zmiany klimatu i 
klęski żywiołowe w ramach ZIT”.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXI/280/2026 
Data dokumentu 2026-02-23 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rokietnica  na 

lata  2026 – 2041 
Identyfikator dokumentu 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1087455934 
Numer seryjny 56B59915978E9B3903A5E26AFACCD9C3692524C7 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.02.2026 12:05:49 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A64570C-7ED2-4277-AA5C-2E6CE85DF68A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXXI/280/2026 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 23 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2026-02-22T23:00:00+0000
	Polska
	Izabela Kinga Dziamska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




